UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 32/SYT-NVY

 Đồng Tháp, ngày 21 tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tạm dừng cấp chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh có hiệu

lực thi hành từ ngày 01/01/2024;

Căn cứ Thông tư 32/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ Y tế

Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định 159/QĐ-BYT ngày 18 tháng 01 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Y tế về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành

chính bị thay thế và bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Y tế quy

định tại Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023 và

Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Qua rà soát Luật và các văn bản có liên quan, Sở Y tế Đồng Tháp cũng

như nhiều tỉnh/thành phố còn gặp nhiều khó khăn, vướng mắc trong việc thực

hiện cấp giấy phép hành nghề cho cá nhân. Đồng thời, ngày 06 tháng 02 năm

2024 Cục Quản lý Khám chữa bệnh có công văn số 184/KCB-QLHN về việc lấy

ý kiến dự thảo hướng dẫn các nội dung liên quan đến giấy phép hành nghề và

giấy phép hoạt động theo quy định của Nghị định số 96/2023/NĐ-CP quy định

chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

Vì các lý do khách quan trên, Sở Y tế thông báo tạm dừng việc cấp Giấy

phép hành nghề thuộc thẩm quyền của Sở Y tế Đồng Tháp đối với các hồ sơ đã

tiếp nhận từ ngày 01.01.2024.

Sau khi Bộ Y tế có hướng dẫn cụ thể các nội dung liên quan đến giấy

phép hành nghề theo quy định của Nghị định số 96/2023/NĐ-CP quy định chi

tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh, Sở Y tế sẽ khẩn trương tiến

hành cấp Giấy phép hành nghề theo quy định.

Sở Y tế thông báo đến các tổ chức, cá nhân có liên quan biết./.

Nơi nhận:
- Các Đơn vị trực thuộc;

- Bệnh viện Quân dân Y;

- Bệnh viện tư nhân;

- Các cá nhân đề nghị cấp giấy phép hành nghề khám bệnh,

chữa bệnh;

- Trung tâm Hành chính công;

- BGĐ Sở Y tế (b/c);

- Lưu: VT, NVY/qhtho.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Tùng Lâm

		2024-02-22T13:11:34+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T14:25:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!